
                                  OO BB EE CC   LL II BBÁÁ   

                          LL II BB ÁÁ   22 22 00 ,,   33 55 11   33 11 ,,   II ČČ :: 00 00 22 55 44 00 33 77 ,,   DD SS :: JJ AA PP BB 33 ZZ AA  

Zápis z 22. veřejného zasedání  Zastupitelstva obce Libá konaného dne       

20. 12. 2017 od 18.00 hodin v kanceláři starosty. 
 

Přítomní zastupitelé:  K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka, V. Votíková,  P. Zumr 

 

Nepřítomní zastupitelé : Z. Balvín,  Z. Hroník 

Hosté:  p. P. Hána 

 

Ze zasedání ZO se zapisuje následující: 

1) Zahájení, ověření zápisu 21. zasedání ZO Libá 

      2)  Volba ověřovatelů zápisu 22. zasedání ZO Libá 

3) Schválení  programu jednání 

3) Návrh rozpočtu obce Libá na rok 2018 

4) MŠ a ZŠ Libá, příspěvek na provoz 

5) Rozpočtové opatření č. 04/2017 

6) Různé 

7) Diskuze 

8) Závěr 
 

 

1/ Zahájení, ověření zápisu 21. zasedání ZO Libá. Starostka přivítala přítomné zastupitele a 

hosta, konstatovala přítomnost šesti zvolených zastupitelů a usnášeníschopnost ZO Libá. 

Zápis 21. zasedání ZO Libá ověřili P. Zumr a R. Jaroch. 

2/ Volba ověřovatelů zápisu 22. zasedání ZO Libá. Jako ověřovatelé zápisu 22. zasedání 

ZO  Libá byli navrženi R. Jaroch a P. Zumr. Předsedající dala hlasovat.  

 

 

Návrh usnesení : 

ZO Libá hlasuje o schválení ověřovatelů zápisu 22. zasedání ZO Libá P. Zumr  a R. 

Jaroch. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 6: K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka,                

V. Votíková ,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 216/09/2017 bylo schváleno. 

 

 

3/ Schválení programu jednání Předsedající vyzvala k doplnění programu. Bez návrhů, 

předsedající dala hlasovat o schválení programu. 

 

 

 

 



Návrh usnesení : 

ZO Libá hlasuje o schválení programu 22. zasedání ZO Libá s tím, že další případné 

potřebné náležitosti bude možno projednat v bodu různé. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 6:  K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka,                

V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 217/09/2017 bylo schváleno. 

 

 

4/  Návrh rozpočtu obce Libá na rok 2018 

 

Návrh rozpočtu byl zaslán ZO Libá ke kontrole. Rozpočet byl sestaven jako schodkový ve 

výši 12.257.000,-Kč s tím, že schodek je vyrovnán zůstatky na účtech obce u ČS a.s. a ČNB v 

celkové výši 8.416.354,01,-Kč. Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen na úřední desce. 

 

 

Návrh usnesení: ZO Libá hlasuje o schválení rozpočtu obce na rok 2018. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 6: K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka,                 

V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 218/09/2017 bylo schváleno. 

 

 

5/ MŠ a ZŠ Libá, příspěvek na provoz 
Ředitelka MŠ a ZŠ v Libé Mgr. Marie Siraková předložila zastupitelstvu návrh rozpočtu výše 

uvedené příspěvkové organizace obce Libá na rok 2018. Zastupitelstvo bylo seznámeno i se 

střednědobým výhledem rozpočtu MŠ a ZŠ Libá na roky 2019 a 2020.  

 

Návrh usnesení 

ZO Libá schvaluje rozpočet včetně příspěvku zřizovatele MŠ a ZŠ Libá na provoz v roce 

2018 ve výši 500.000,-Kč. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 6: K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn,  L.Vokurka,                 

V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 219/09/2017 bylo schváleno. 

 

6/ Rozpočtové opatření 4/2017.  
 

Předsedající ZO Libá seznámila s rozpočtovou změnou č. 04/2017. Rozpočtové opatření se 

týká zejména položek nebytového hospodářství, údržby zeleně, základní školy, záležitostí 

kultury, ochrany obyvatel a pojištění majetku. Rozpočtové opatření viz příloha tohoto zápisu. 

 

 

Návrh usnesení: ZO Libá hlasuje o schválení rozpočtové změny obce Libá č. 04/2017 

a bere na vědomí rozpočtové opatření č.03/2017 

 



Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 6: K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, P. Zumr,                 

L.Vokurka V. Votíková, proti : 0 zdrželi se: 0  

Usnesení č. 220/09/2017 bylo schváleno. 

 

7/  Územní plán obce Libá 
Místostarosta obce K. Halla informoval zastupitele o probíhajících jednáních kolem schválení 

nového územního plánu. Pro jeho zdárné dokončení schvalovacího procesu je zapotřebí 

ustanovit nového zastupitele, který bude při jednáních k předmětné věci obec zastupovat. 

 

Návrh usnesení. 

ZO Libá pověřuje místostarostu obce K. Hallu vedením jednání s příslušnými úřady       

a zhotovitelem ÚP. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 6: K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn,  L. Vokurka,               

V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 221/09/2017 bylo schváleno. 

 

 

8/ Různé 
 

8a/ Finanční příspěvek na nákup knih pro Obecní knihovnu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na rok 2018 pro Městskou knihovnu Cheb na 

nákup knih pro Obecní knihovnu v Libé ve výši 3000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 6: K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn,  L. Vokurka,                

V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 222/09/2017 bylo schváleno. 

 

8b/  Žádost o pronájem části p.p.č. 64/1 ostatní plocha v k.ú. Libá o velikosti 30 m2 za 

účelem krytého stání pro osobní automobil žadatelky Ivany Kmentové. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronajmout část p.p.č. 64/1 ostatní plocha v k.ú. 

Libá o velikosti 30 m2 za účelem krytého stání pro osobní automobil žadatelky Ivany 

Kmentové a pověřuje starostku obce provedením dalších právních úkonů v této věci. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 6: K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn,  L.Vokurka,   

V.Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 223/09/2017 bylo schváleno. 
 

8c/  Žádost o pronájem p.p.č. 2360/1 trvalý travní porost o výměře 52520 m2 z důvodu 

založení ovocného sadu. 

 

Starostka obce informovala zastupitele o žádosti k možnosti výše uvedeného pronájmu. 

Konstatovala, že v současné době je předmětný pozemek součástí jiné nájemní smlouvy a je 



třeba zahájit jednání s aktuálním propachtovatelem. V případě kladného výsledku je pak 

možno jednat o zveřejnění záměru pronájmu. Dáno na vědomí. 

 

8d/  Žádost obyvatel místní části Hůrka Sorkov o zřízení nástupní a výstupní plochy pro 

autobusovou dopravu ve směru Cheb-Libá. 
Starostka obce informovala zastupitele o výše uvedené žádosti. K předmětné věci bude třeba 

jednat s Dopravním inspektorátem PČR v Chebu a ustanovit vhodné místo, kde by případná 

nová zastávka mohla stát.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce dalším jednáním v této věci. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 6: K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn,  L. Vokurka,                

V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 224/09/2017 bylo schváleno. 
 

 

9/ Diskuse Jelikož diskuse probíhala průběžně, nebyla jako samostatný bod programu 

projednávána. 

 

 

10/ Závěr  Předsedající ukončil 22. zasedání ZO Libá v 18.47 hodin s tím, že veškeré 

projednávané záležitosti budou součástí jeho zápisu. 

 

 

 

 

................................................                                                 ..................................................... 

     Radek Jaroch        Petr Zumr 

 

 

 

 

 

 

 

 

….............................................                                                …................................................. 

      Věra Votíková                                                                               Mgr. Karel Halla 

 

      starostka obce                                                                              místostarosta obce 


